
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ  

CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPI 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Av. Ernane Lameira , 377 – Fone: (91) 3809-1145 – CEP: 68.770-000 – Inhangapi – Pará 

  
 

Processo de Julgamento de Prestação de Contas 

Exercício: 2005 

Prefeito a época: Jose Alves Feitosa Oliveira 

DESPACHO 

 

Tendo em vista a notificação do interessado Jose Alves Feitosa Oliveira, conforme certificado nos autos, 

informe a Secretaria desta Casa aos vereadores sobre a autuação do presente processo para julgamento das 

Contas de Governo e de Gestão do ano de 2005 do Ex-prefeito Jose Alves Feitosa, nos termos do artigo 64, 

VI da Lei Orgânica. 

 

Determino: 

 

I - Proceda a Secretaria ao envio de aviso do presente processo de julgamento de prestação de contas que irá 

ocorrer no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, ao diário oficial do município, ao portal de transparência da 

Câmara Municipal de Inhangapi, para que a sociedade tenha conhecimento, de que os autos irão ficar 

disponíveis na sede do Poder Legislativo para consulta até o julgamento. 

II - Por fim distribua o presente processo a Comissão de Fiscalização Financeira, Orçamentária e de apoio 

administrativo para elaboração de parecer. 

III - Após conclusos os trabalhos, encaminhe os autos para a Comissão de Justiça e Redação Final para elaborar 

a minuta do Decreto Legislativo de julgamento de prestação de contas a ser julgado pelo Soberano Plenário da 

Câmara de Inhangapi. 

 

Inhangapi - Pará, 18 de maio de 2023. 

 

João Charles Oliveira da Costa 

Presidente 


		2023-05-18T09:50:02-0300
	JOAO CHARLES OLIVEIRA DA COSTA:83255630363




